Promittentes [...]. 
In quorum premissorum omnium testimonium et robur firmum, nos Rodul-

phus comes et dominus Gruerie ac Rodulphus et Franciscus de Grueria predicti
sigilla nostra propria duximus presentibus litteris apponendis.
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Datum sub signo manuali Petri Frossar de Corberes clerici iurati nostri dicti
comitis quarta die mensis decembris anno domini millesimo tercentesimo octua-
gesimo octavo.  

Signé:

Idem P. Frossar.

AC Château-d’Oex, Parchemin non coté en dépôt au musée du Pays d’En Haut,

 parchemin origi-
nal, 

taché et pâli par endroits, 64 x 56,5 cm, queue pour le sceau annoncé et manquant de Rodol-
phe, comte de Gruyère, sceaux pendants de Rodolphe de Montsalvens et de François de Gruyère.

Rég. in MDR XXIII, no. 962 p. 644.

a

sic.

1  

Cf. le texte analogue de l’affranchissement de Rossinières, sous no. 326. 

325. Le comte Rodolphe de Gruyère affranchit les habitants de 
Rossinière et Cuves de la mainmorte. 

1388 novembre 2. s. l.
1388 décembre 4. s. l.

Nos Rodulphus, comes et dominus Gruerie, et Rodulphus de Grueria, dominus
de Montservens, filius dicti domini comitis, videlicet ego dictus Rodulphus de
Grueria, cum auctoritate et mandato dicti domini genitoris mei, notum facimus
universis presentibus et futuris quod nos, considerantes quandam servam condi-
tionem que dicitur manus mortua per predecessores nostros comites Gruerie, ma-
xime apud la Rassonery et apud Cuves, illicite et ut relatu fidedigno percepimus
minus iuste impositam fuisse et intrusam ex quo abhorremus ipsos predecessores
nostros per huiusmodi impositionem in Ihesum Christum peccata commisisse.
Actendentes eciam predictas villas de la Rassonery et de Cuves in bonis et gen-
tibus propter huiusmodi servam conditionem manus mortue hactenus passas
fuisse et adhuc quod peius est maximum incessanter pati detrimentum cum multe
gentes, ut nobis constat, propter dictam servam conditionem in villis de la Ras-
sonery et de Cuves predictis residenciam facere et bona ex aliis locis ibidem de-
portare perhorrescant, considerantes quod multimoda onera per gentes nostras
villarum predictarum pro nobis et nostris predecessoribus multipharie sustinuis-
se plurimaque servicia, auxilia et subsidia pecunialia et personalia eorum gratia
intulisse, unde eis tenemur ad remunerationem eorumdem, eapropter cupientes
salubritatem animarum predecessorum nostrorum et inepte per ipsos gesta
emendare, annelantes ad communem utilitatem villarum predictarum, ut eedem
ville valeant bonis et gentibus imposterum habundare etiam ad remunerationem
et recompensationem onerum, servitiorum et subsidiorum predictorum de laude,
consensu et voluntate expressis Francisci de Grueria dilecti filii nostri dicti co-
mitis fratrisque mei dicti Rodulphi de Grueria, perpetue et irrevocabiliter manu-
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misimus et manumittimus, affranchiavimus et affranchiamus, liberamusque et
quitamus, nosque manumisisse, affranchiasse, liberasse et quitasse legitime
confitemur quilibet nostrum insolidum pro nobis, heredibus, successoribus assi-
gnatis et assignandis nostris et pro omnibus aliis a nobis causam vel titulum ha-
bentibus vel imposterum habituris quibuscumque per presentes totam commu-
nitatem omnium proborum hominum et habitatorum dictarum villarum de la
Rassonery et de Cuves et omnes homines et personas utriusque sexus in dictis
villis habitantes aut in futurum residenciam facturos omnes insimul et quemlibet
eorum per se insolidum et in totum presentes sollempniterque stipulantes et reci-
pientes pro se, heredibus, successoribus assignatis et assignandis suis quibus-
cumque et pro bonis et rebus eorumdem, videlicet de et super serva conditione
manus mortue et ab omni genere et servitute dicte serve conditionis manus mor-
tue et super omni iure, ratione et actione, quod et quam nos aut quisquam alter
nomine nostro possemus exigere in personis et habitatoribus villarum de la Ras-
sonery et de Cuves predictarum autem